
Nela Pristandová mistryní kraje!
Naprosto suverénně si počínala na Mistrovství Královéhradeckého kraje v kuželkách juniorka 
SKK Jičín Nela Pristandová. Opora prvoligového týmu žen SKK Jičín dosáhla, na čtyřdráze 
v krajské metropoli, nejlepších náhozů jak v plných 361, tak především v dorážce 194, kde 
výrazně  předčila  všechny  své  konkurentky.  Dorážku  zvládla  jako  jediná  z účastníků 
mistrovství, včetně juniorů, bez jediného újezdu! 

Zasloužený titul  tak získala s náskokem 27 kuželek za výkon 55 bodů, před Náchodským 
duem Moravcová 528 – Majerová 518. medailistky si zároveň vybojovali  právo účasti  na 
mistrovství České Republiky. Čtvrté Michaele Nožičkové z SKK Jičín po průměrném výkonu 
509 bodů unikl postup o 9 kuželek.

Mezi  juniory  v Hořicích  zvítězil  favorizovaný  hráč  mistrovského  Náchoda  a  český 
reprezentant  Daniel  Neumann  náhozem  578  bodů,  před  stříbrným  Vojtěchem  Šípkem 
z Rychnova  570.  Jedinou  kuželku  od  stříbra  skončil  hráč  SKK  Jičín,  aktuálně  hostující 
v Rokytnici n. J., Jiří Drábek. Zisk bronzové medaile s právem postupu na Mistrovství ČR je 
však pro Drábka cenným úspěchem. Své vydařené vystoupení podtrhl nejlepší dorážkou ze 
všech účastníků mistrovství,  když v ní nahrál 215 bodů. což jej  přiblížilo  výsledným 569 
shozeným  kuželkám.  Další  zástupci  našeho  okresu  novopacký  Šmidrkal  525  a  jičínský 
Plaňanský 524 figurují ve výsledkové listině v závěru první desítky.

Výsledky:

Kategorie : Junioři
Místo konání : Hořice 1.3. 2014
Rozhodčí : Vondráček Ivan

Poř
. Jméno Oddíl Celkem

1. Neumann Daniel SKK Náchod 578
2. Šípek Vojtěch Start Rychnov 570
3. Drábek Jiří SKK Jičín 569
4. Pokorný Josef SKK Vrchlabí 566
5. Zíma Jakub SKK Náchod 548
9. Šmidrkal Jan TJ Nová Paka 525

10. Plaňanský Agaton SKK Jičín 524

16. Kostka Lukáš TJ Milovice 460

Kategorie : Juniorky
Místo konání : Hr.Králové 1.3. 2014
Rozhodčí : Diviš Zdeněk

Poř
. Jméno Oddíl Celkem

1. Pristandová Nela SKK Jičín 555



2. Moravcová Lucie SKK Náchod 528
3. Majerová Šárka SKK Náchod 518
4. Nožičková Michaela SKK Jičín 509
5. Divišová Michaela SKK Náchod 480

Jiří Kapucián


